[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 5 мая 2014 года № 195 "Об утверждении нормативов по физической подготовке в Вооруженных Силах Республики Казахстан"
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 12 сентября 2019 года № 716. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 сентября 2019 года № 19390
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 5 мая 2014 года № 195 "Об утверждении нормативов по физической подготовке в Вооруженных Силах Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9518, опубликован в информационно-правовой системе Әділет от 24 июня 2014 года) следующие изменение:

      в Нормативах по физической подготовке в Вооруженных Силах Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      упражнение № 38 "Бег на 3000 метров" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Войсковой части 21642 в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан на казахском и русском языках в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      4) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра обороны – начальника Генерального штаба Вооруженных Сил Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны
Республики Казахстан генерал-майор

Н. Ермекбаев

	Приложение
к приказу Министра обороны
Республики Казахстан
от 12 сентября 2019 года № 716

 Упражнение № 38 "Бег на 3000 метров"

Баллы свыше 60 –  1 сек. 2 балла

Военнослужащие-мужчины

1-я возрастная группа, курсанты 3-го курса и старше

2- я возрастная группа, курсанты и кадеты 2-го курса

3- я возрастная группа

4- я возрастная группа

5- я возрастная группа

Курсанты, кадеты и военнослужащие по призыву до 6 месяцев службы

Курсанты, кадеты и военнослужащие по призыву после 6 месяцев службы

Кандидаты в ВУЗы из числа гражданской молодежи

60

12.10

12.20

13.40

14.40

15.40

13.30

12.30

13.30

59

12.11

12.21

13.42

14.42

15.42

13.31

12.31

13.31

58

12.12

12.22

13.44

14.44

15.44

13.32

12.32

13.32

57

12.13

12.23

13.46

14.46

15.46

13.33

12.33

13.33

56

12.14

12.24

13.48

14.48

15.48

13.34

12.34

13.34

55

12.15

12.25

13.50

14.50

15.50

13.35

12.35

13.35

54

12.16

12.26

13.52

14.52

15.52

13.36

12.36

13.36

53

12.17

12.27

13.54

14.54

15.54

13.37

12.37

13.37

52

12.18

12.28

13.56

14.56

15.56

13.38

12.38

13.38

51

12.19

12.29

13.58

14.58

15.58

13.39

12.39

13.39

50

12.20

12.30

14.00

15.00

16.00

13.40

12.40

13.40

49

12.21

12.31

14.02

15.02

16.02

13.41

12.41

13.41

48

12.22

12.32

14.04

15.04

16.04

13.42

12.42

13.42

47

12.23

12.33

14.06

15.06

16.06

13.43

12.43

13.43

46

12.24

12.34

14.08

15.08

16.08

13.44

12.44

13.44

45

12.25

12.35

14.10

15.10

16.10

13.45

12.45

13.45

44

12.26

12.36

14.12

15.12

16.12

13.46

12.46

13.46

43

12.27

12.37

14.14

15.14

16.14

13.47

12.47

13.47

42

12.28

12.38

14.16

15.16

16.16

13.48

12.48

13.48

41

12.29

12.39

14.18

15.18

16.18

13.49

12.49

13.49

40

12.30

12.40

14.20

15.20

16.20

13.50

12.50

13.50

39

12.31

12.41

14.22

15.22

16.22

13.51

12.51

13.51

38

12.32

12.42

14.24

15.24

16.24

13.52

12.52

13.52

37

12.33

12.43

14.26

15.26

16.26

13.53

12.53

13.53

36

12.34

12.44

14.28

15.28

16.28

13.54

12.54

13.54

35

12.35

12.45

14.30

15.30

16.30

13.55

12.55

13.55

34

12.36

12.46

14.32

15.32

16.32

13.56

12.56

13.56

33

12.37

12.47

14.34

15.34

16.34

13.57

12.57

13.57

32

12.38

12.48

14.36

15.36

16.36

13.58

12.58

13.58

31

12.39

12.49

14.38

15.38

16.38

13.59

12.59

13.59

30

12.40

12.50

14.40

15.40

16.40

14.00

13.00

14.00

29

12.41

12.51

14.42

15.42

16.42

14.01

13.01

14.01

28

12.42

12.52

14.44

15.44

16.44

14.02

13.02

14.02

27

12.43

12.53

14.46

15.46

16.46

14.03

13.03

14.03

26

12.44

12.54

14.48

15.48

16.48

14.04

13.04

14.04

25

12.45

12.55

14.50

15.50

16.50

14.05

13.05

14.05

24

12.46

12.56

14.52

15.52

16.52

14.06

13.06

14.06

23

12.47

12.57

14.54

15.54

16.54

14.07

13.07

14.07

22

12.48

12.58

14.56

15.56

16.56

14.08

13.08

14.08

21

12.49

12.59

14.58

15.58

16.58

14.09

13.09

14.09

20

12.50

13.00

15.00

16.00

17.00

14.10

13.10

14.10

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14